
 

Svaz rally FAS AČR 

Svaz závodů historických automobilů FAS AČR 

 

Upozornění soutěžícím 
(rally, rally HA, rally Legend) 

 

1. Technická komise FAS AČR vydala dne 15. 8. 2016 TECHNICKOU INFORMACI č. 9/2016 

(http://www.autoklub.cz/dokument/11262‐technicka‐informace‐c‐092016‐bezpecnostni‐vybava‐jezdcu‐a‐

vozu.html).  

Při technických přejímkách na posledním podniku RSS a HA v Pačejově bylo zjištěno, že některá soutěžní 

vozidla (soudobá i HA) byla vybavena kopiemi bezpečnostních pásů velmi nekvalitního provedení. Tento 

padělek je popsán na stránce 16 – 19 této technické informace. 

Rizikovost použití těchto bezpečnostních pásů je z předkládaného materiálu víc než zřejmá.  Proto nebudou 

soutěžní vozidla, vybavená těmito padělky, přijata od vydání této informace na žádný následující podnik.  

 

2. Dnem 22. 8. 2016 vstupuje v platnost (pro soudobá vozidla a některé HA) povinnost revizí hasících systémů 

výrobcem nebo výrobcem pověřenou firmou dle bulletinu č. 2/16 z 13. 4. 2016 

(http://www.autoklub.cz/dokument/10069‐bulletin‐fas‐acr‐c‐216.html).  

Současně upozorňujeme soutěžící na nutnost doplnění držáků tlakových nádob hasících systémů a držáků 

ručních hasicích přístrojů zarážkou/zarážkami proti axiálnímu posunutí nádoby v případě nehody. 

 

3. Soutěžící jsou žádáni o kontrolu úplnosti záznamů v Průkazu sportovního vozidla. Stále se při přejímkách 

na sportovních podnicích vyskytují případy (hlavně po individuálním testování), kdy v Průkazu sportovního 

vozidla není povolen provoz na pozemních komunikacích Ministerstvem dopravy. Upozorňujeme, že bez 

tohoto povolení nemůže být sportovní vozidlo převzato ke sportovnímu podniku. 

 

V Praze 16. 8. 2016 

 

    Tomáš Kunc                                                                                                                     Stanislav Kafka 

Svaz rally FAS AČR                                                                                     Svaz závodů historických automobilů FAS AČR 

 

 

 


